Psalm. 49.

Cor eorum vanum est. Psalm. 5. C'est proprement des hypocrites que l'on peut dire, que tout est vain & vuide chez eux. Vain dans leurs intentions, vuide dans leurs récompenses: vain, ils cherchent autre chose que Dieu; vuide; ils n'ont nul mérite devant Dieu: vain, ils bâtissent sans lui, & ce n'est pas lui qui garde ce fragile édifice de leur amour propre; vuide, c'est inutilement qu'ils travaillent, & qu'ils veillent pour le garder. La raison en est prise de Saint Augustin, qui nous apprend, qu'il ne faut pas seulement regarder les vertus dans leurs offices, c'est-à-dire, dans ce qu'il faut faire; mais qu'il faut principalement les considérer dans leur fin: Ce qu'il faut faire, & l'intention qu'on doit avoir en le faisant; ne rien faire que de juste, & le faire d'une manière juste. Tiré du Dictionnaire Moral.

PARAGRAPHE QUATRIÈME.

Passages & Pensées des saints Peres sur ce sujet.

False, aique fallentes Christiani, vel sancti. August. l. 5. Confess. c. 10.
Ubi hypocrisis, ibi dolus. Idem, lib. 2. contra Julian. c. 8.

Hypocrita simulatores dicuntur, quia iusti esse non quarunt, sed tantum videri volunt. Idem.

Foris lucet, & intus lutum est (hypocrita.) Idem.

Quicumque vult se videri quod non est, hypocrita est. Idem.

Simulata equitas non est equitas, sed duplex iniquitas, quia iniquitas est & simulatio. Idem, in Psalm. 63.

Sicut propè summa & divina virtus est neminem decipere, sic ultimum vitium est, quemlibet decipere. Idem, l. 83. Quest.

Esse Christianum magnum est, non videri. Hieronym.

Si prebeo eleemosynam ut glorificer ab hominibus, recepi mercedem meam, & mercenarius appellandus sum. Idem, l. 6. sup. Isaiam, c. 15.

Verè monstrosa res est, speciem habere columbinam, & mentem caninam; professionem ovinam, & intentionem lupinam; intus esse Neronem, & foris apparere Catonem. Ita ut ex contrariis diversisque naturis novum monstrum novamque bestiam diceret esse compactam. Idem, Epist. 58.

Quamvis aliis vitiis carere possimus, hypocrisis tamen habere maculam non posse, aut paucorum est, aut nullorum. Idem, contra Pelagianos, lib. 2.

In comparatione duorum malorum, levius malum est aperitè peccare, quam simulare, & fingere sanctitatem. Idem, l. 7. in Isaiam.

Hypocrita in cunctis suis virtutibus, nihil sperat nisi honoris reverentiam, gloriam laudis à melioribus mereri, sanctus ab omnibus vocari. Gregorius, in Moral.

Dupliciter rea est anima, si bonum non faciat unde spiritualiter vivat, & appetat similitudinem boni, sub quâ male vivat & lateat. S. Prosper, l. 3. de Vit. contemplat. c. 1.
Boni videri volunt, non fieri. Idem.